
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Cambios en la Situacion Financiera del 1° de enero al 31 de agosto de 2022

Origcn Aplicacion

S 142,420,250.75 
61,050,514.47

$ 548,070,079.84
428,606,421.42
102,506,105.73
326,100,315.70

ACTIVO 
Active Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Active No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes
p.Asrvo
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piiblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piiblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pubica/Patrimonio 
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actuaiizaci6n de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00
0.00

0.0061,050,514.47
0.00 0.00

0.000.00
0.000.00
0.000.00

119,463,658.42
77,569,003.18

$ 81,369,736.28 S
0.00
0.00 0.00

36,995,317.13
4,816,821.73

82,516.38

0.00
0.00
0.00

0.0081,369,736.28
0.000.00
0.000.00
0.000.00

$ 438,531,561.04
438,531,561.04
438,531,561.04

$ 77,625,911.92
77,625,911.92

0.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.0077,625,911.92
0.000.00
0.000.00
0.000.00 $$
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

s 0.00$ 766,555,478.22
8,999.00 0.00

0.000.00
0.008,999.00
0.000.00
0.00S 766,546,479.22 

136,030,276.28 
630,516,202.93

$
0.00
0.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

$ 0.00s 0.00
0.000.00
0.000.00

"Bajo protesta de decir verdnd declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Mtra. Hannia Ingrid SaliAas Gonzalez
Contralora General

Mtro. Djirfuirique Rotmgtiez Castafleda 
Audjtdi^Exjenui^ \
Red/ A.^A.F.F. I

<a

£4*ra''Maricela 
Directora de Recursos Financieros

L.C. Gatfrieia Mejia Valencia 
Coord/nadora de Administracion y Finanzas

i. Udolfo
Recto!


